
               ESTADO DE MATO GROSSO 

              REFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL 

               CIDADE DAS ÁGUAS 

               CNPJ: 01.367.788/0001-31 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2022 
 

 Dispõe sobre CONVOCAÇÃO de 

Aprovado no Concurso Público Nº 

001/2022 de Reserva do Cabaçal, Estado 

de Mato Grosso.  

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR JONAS CAMPOS VIEIRA, Prefeito 

Municipal de Reserva do Cabaçal, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e, CONSIDERANDO a classificação obtida no Concurso 

Público Nº 001/2022, com resultado homologado pelo decreto nº 12/2022, de 21 de 

fevereiro de 2022.  

RESOLVE: 

  1 – Convocar os candidatos aprovados constantes da relação anexa, para, no 

prazo de até 30 (trinta) dias, comparecer junto à Secretaria Municipal de Administração, 

munidos dos documentos exigidos através do Edital de Concurso Público Municipal nº. 

001/2022, para tomar posse nos respectivos cargos de provimento efetivo.  

2 – A falta de habilitação para o cargo (quando exigida), e documentação 

incompleta, inviabiliza a contratação. 

 3 – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 4 – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Reserva do Cabaçal-MT, Estado de 

Mato Grosso, 23 fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

_________________________ 

JONAS CAMPOS VIEIRA 

Prefeito de Reserva do Cabaçal-MT 
 

 

 



               ESTADO DE MATO GROSSO 

              REFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL 

               CIDADE DAS ÁGUAS 

               CNPJ: 01.367.788/0001-31 

 
 

 

 

 

ANEXO AO EDITAL Nº 001/2022 

Classificação  Inscrição  Nome do candidato  Cargo/função  Total de 

pontos  

Resultado  Lotação  

1º  527379 ALEX 

FERNANDO 

CESCON DE 

MAORAIS  

ANALISTA DE 

SISTEMA  

73,0 APROVADO  SECRTARIA DE 

ADMINITRAÇÃO 

1º  532693 DANIELLE 

ALVES  

AGENTE DO 

DENGUE  

60,0 APROVADO  SECRETRIA DA 

SAUDE  

1º 527386 ZELIA ALVES DA 

SILVA  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FEMININO  

70,0 APROVADA  SECRTARIA DE 

ADMINITRAÇÃO  

2º  533789 VALECIA 

BASILIO DE 

ALMEIDA 

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FEMININO 

65,0 APROVADA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

3º  

529060 ELIZABETE 

RODRIGUES 

PACHECO  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FEMININO 

65,0 APROVADA  SECRETARIA DE 

SAUDE  

4º 527607 MARIA DE 

LOURDES 

LONGO  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

FEMININO 

60,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA 

SOCIAL  

1º  532768 EDSON LUIZ DE 

PAULA COSTA  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MASCULINO  

65,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

OBRA 

2º  532868 DEUZEMIR 

PEREIRA LOPES  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MASCULINO  

55,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

OBRA 

3º 527192 CARLOS 

ANTONIO 

MARQUES 

NUNES  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MASCULINO 

55,0 APROVADO SECRETARIA DE 

OBRA 

4º 533955 ADAILSON 

BRITO DA SILVA  

AGENTE DE 

SERVIÇOS GERAIS 

MASCULINO 

50,0 APROVADO SECRETARIA DE 

OBRA 

1º 528374 MILENA LOPES 

DE SOUZA  

AGENTE 

ADMINISTRATIVO  

80,0 APROVADO SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA 

SOCIAL 

2º  527281 ANDERSON 

MAGALHAES DE 

PAULA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

68,0 APROVADO SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

3º 528977 MARAIZA  

BORGES DE 

OLIVEIRA DA 

CRUZ 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

68,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

4º 531510 HELIO DOS 

SANTOS 

CORREIA  

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

64,0 APROVADO  SECRTARIA DE 

ADMINITRAÇÃO 

5º  528871 YASMIM SOUZA 

CRUZ  

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

64,0 APROVADO  SECRTARIA DE 

FINANÇAS 

6º  532897 ALISON RYAN 

ALMEIDA 

GREGORIO  

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

  SECRTARIA DE 

FINANÇAS  

1º 527588 LATICIA DE 

SOUZA BRAZ  

ENFERMEIRA  84,0 APROVADO  SECRETRIA DA 

SAUDE 



               ESTADO DE MATO GROSSO 

              REFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL 

               CIDADE DAS ÁGUAS 

               CNPJ: 01.367.788/0001-31 

 
 

2º  532582 JUSCILENE 

GONÇALVES 

SILVA 

CAVALCANTE  

ENFERMEIRA 81,0 APROVADO  SECRETRIA DA 

SAUDE 

1º  527149 WALASSE 

RAMOS SOUZA  

FISCAL DE OBRA E 

POSTURA  

60,0 APROVADO SECRTARIA DE 

ADMINITRAÇÃO 

1º  528428 CIRLENE DA 

PENHA DE 

OLIVEIRA  

FISCALA DE 

VIRGILANCIA 

SANITARIA  

64,0 APROVADO  SECRETRIA DA 

SAUDE 

1º  527156 JOYCE PEREIRA 

QUEIROZ 

OLIVEIRA  

MEDICO CLINICO 

GERAL  

84,0 APROVADO  SECRETRIA DA 

SAUDE 

1º 532929 JESSICA 

ALEXANDRINA 

DE SOUZA 

MONITOR DE 

CRECHE  

75,0 APROVADO  SERCRETARIA DE 

EDUCAÇÃO  

2º 530631 LAURA DA 

SILVA SANTANA 

GUILHERME  

MONITOR DE 

CRECHE 

75,0 APROVADO SERCRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

3º 531250 ILANA ALENI 

GARCIA 

SANTANA  

MONITOR DE 

CRECHE 

70,0 APROVADO SERCRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

1º 527123 ELDER DA SILVA 

DOS REIS  

MOTORISTA 

CATEGORIA D/E 

87,50 APROVADO  SECRETARIA DE 

OBRA  

2º 534279 RENILDO 

RAIMUNDO DOS 

ANJOS  

MOTORISTA 

CATEGORIA D/E 

80,0 APROVADO SERCRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

3º 527353 EDINEI 

RODRIGUES DOS 

REIS  

MOTORISTA 

CATEGORIA D/E 

77,5 APROVADO SECRETARIA DE 

OBRA 

4º 527081 LUIZ CLAUDIO 

SANTOS DE 

OLIVEIRA  

MOTORISTA 

CATEGORIA D/E 

75,0 APROVADO SERCRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

1º 527363 CAMILA 

RODRIGUES 

SOARES  

NUTRICIONISTA  77,0 APROVADO SECRETARIA DE 

SAUDE  

1º 529114 ELIZEU 

PESSANHA DE 

SOUZA 

ODONTOLOGO 88,0 APROVODO SECRETARIA DE 

SAUDE  

1º  528788 RAFAEL DIAS 

FURTADO  

OPERADOR DE 

MOTONIVELADORA  

52,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

OBRA   

1º  530764 JOSÉ MIRANDA 

DA SILVA  

OPERADOR DE PÁ 

CARREGADEIRA  

52,0 APROVADO SECRETARIA DE 

OBRA   

1º  527262 JOELY MARIA 

MAGALHAES  

PROFESSORA DE 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL  

77,0 APROVADO SERCRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

1º 527271 ROSIMEIRE 

NEGRIS  

PROFESSORA 

GRADUADO EM 

PEDAGOGIA  

85,0 APROVADO  PROFESSORA DE 

EDUCAÇÃO  

2º  532639 SILVINA SOUZA 

DA SILVA  

PROFESSORA 

GRADUADO EM 

PEDAGOGIA 

81,0 APROVADO PROFESSORA DE 

EDUCAÇÃO 

1º  532848 GILDETE ALVES 

CRUZ  

TECNO  EM 

ENFERMAGEM  

55,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

SAUDE 

2º  527471 MARCIA DINIZ 

DA SILVA  

TECNO  EM 

ENFERMAGEM 

55,0 APROVADO  SECRETARIA DE 

SAUDE 

 

  


